
 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 июля 2016 года                        с. Сухобузимское                       №  9-5/70 

 

О внесении изменений в решение 

Сухобузимского районного Совета  

депутатов от 22 декабря 2015г.  

№ 3-5/22 «О районном бюджете  

на 2016 год и плановый период 

 2017-2018 годов»  

 

  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 3-5/22  от 

22 декабря 2015 г «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 

2017-2018 годов»  следующие изменения: 

 

1. Основные характеристики районного бюджета на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 703047,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 708247,1 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 5199,2 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в 

сумме 5199,2 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета:   

2.1. Предусмотреть предоставление бюджетного кредита 

Сухобузимскому сельсовету на кассовый разрыв в сумме 628,6 тыс.руб. 

2.2. Внести изменения в приложение 1, изменить суммы по строкам: 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов 
                             (тыс. рублей)  



Код Наименование показателей  Сумма 

   2016  201

7 

 2018 

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

 1200

,0 

    

780 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 5000

,0 

 

    

780 01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетом муниципального 

района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 5000

,0 

    

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 -

3800,0 

    

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального 

района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 -

3800,0 

    

780 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

3999,2 0,0 0,0 

780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -708676,5 -563940,0 -559569,0 

780 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-708676,5 -563940,0 -559569,0 

780 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

712675,7 563940,0 559569,0 

780 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

712675,7 563940,0 559569,0 

780 01 06 05 00 00  0000  000 

 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

0,0   

780 01 06 05 00 00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

628,6   

780 01 06 05 01 00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам  в 

валюте Российской Федерации 

628,6   

780 01 06 05 01 05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

628,6   

780 01 06 05 00 00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

-628,6   

780 01 06 05 01 00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов 

юридическим лицам в валюте Российской 

Федерации 

-628,6   

780 01 06 05 01 05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов 

юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

-628,6   

 Итого  5199,2 0,0 0,0 

 

 



3. Внести изменения в расходную часть бюджета: 

3.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год и 

плановый период 2017-2018 годов» 
№ 

п/п 
Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разде

л-

подр

аздел 

Сумма 

на 2016 

год 

Сумма 

на 2017 

год 

Сумма 

на 2018 

год 

1 2 3 4 5 6 
1 Общегосударственные вопросы 0100 43375,4 38020,9 34996,9 

2 Другие общегосударственные вопросы 0113 12078,6 6809,1 6809,1 

3 Национальная экономика                                  0400 48792,2 14604,9 14535,9 

4 Транспорт  0408 8086,7 8496,7 8496,7 

5 Образование  0700 442405,9 403666,7 398108,0 

6 Дошкольное образование 0701 104278,7 101508,2 100887,2 

7 Другие вопросы в области образования 0709 59820,8 30791,6 27961,6 

8 Культура, кинематография  0800 21441,0 17564,0 16045,6 

9 Культура  0801 17571,5 13736,5 12218,1 

10 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  
0804 3869,5 3827,5 3827,5 

11 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1400 46403,4 42503,9 42503,9 

12 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403 15796,6 14109,2 14109,2 

13 ИТОГО РАСХОДОВ   708247,1 628803,0 621199,3 

 

3.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016 год 
                                                                    (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Код 

ведом

ства 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел

-

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2016 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация Сухобузимского 

района       

109956,6 

2 781 Национальная экономика                                  0400     29042,7 

3 781 Транспорт  0408     8086,7 

4 781 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

0408 0900000000   8086,7 

5 781 Подпрограмма  "Развитие транспортного 

комплекса Сухобузимского района" 

0408 0910000000   8086,7 

6 781 Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта за счет средств 

районного бюджета в рамках подпрограммы 

"Развитие транспортного комплекса 

Сухобузимского района" муниципальной 

программы "Развитие транспортной 

системы" 

0408 0910094020   7748,5 

7 781 Иные бюджетные ассигнования 0408 0910094020 800 7748,5 



8 781 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

0408 0910094020 810 7748,5 

9 782 Отдел культуры администрации 

Сухобузимского района  

      30520,7 

10 782 Культура и кинематография  0800     21441,0 

11 782 Культура  0801     17571,5 

12 782 Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

0801 0500000000   17571,5 

13 782 Подпрограмма "Обеспечение условий 

реализации  программы и прочие 

мероприятия" 

0801 0530000000   94,0 

14 782 Софинансирование субсидии на 

комплектование фондов муниципальных 

библиотек края в рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий реализации  

программы и прочие мероприятия" 

муниципальной программы "Развитие 

культуры" 

0801 05300S4880   75,4 

15 782 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 05300S4880 600 75,4 

16 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 05300S4880 610 75,4 

17 782 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

0804     3869,5 

18 782 Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

0804 0500000000   3869,5 

19 782 Подпрограмма "Обеспечение условий 

реализации  программы и прочие 

мероприятия" 

0804 0530000000   3869,5 

20 782 Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, группы 

хозяйственного обслуживания, 

межшкольного учебно-производственного 

комбината в рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий реализации  

программы и прочие мероприятия" 

муниципальной программы "Развитие 

культуры" 

0804 0530099810   1991,6 

21 782 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 0530099810 200 196,0 

22 782 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0530099810 240 196,0 

23 785 Управление образования 

администрации Сухобузимского 

района 

      449322,3 

24 785 Образование  0700     433709,3 

25 785 Дошкольное образование 0701     104278,7 

26 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0701 0100000000   103971,7 

27 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" 

0701 0110000000   103971,7 

28 785 Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

0701 0110092010   31645,0 



муниципальной программы "Развитие 

образования" 

29 785 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0701 0110092010 100 9453,8 

30 785 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0701 0110092010 110 9453,8 

31 785 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0110092010 600 8193,9 

32 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110092010 610 8193,9 

33 785 Другие вопросы в области образования 0709     59820,8 

34 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0709 0100000000   59820,8 

35 785 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной  программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

0709 0140000000   56130,7 

36 785 Региональные выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования" 

0709 0140010210   28136,0 

37 785 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0709 0140010210 100 28136,0 

38 785 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0709 0140010210 110 28136,0 

39 780 Финансовое управление 

администрации Сухобузимского 

района 

      78727,0 

40 780 Общегосударственные вопросы 0100     11071,5 

41 780 Другие общегосударственные вопросы 0113     4151,5 

42 780 Непрограммные расходы 0113 8100000000   4151,5 

43 780 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

0113 8110000000   4086,0 

44 780 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

0113 8110099980   4086,0 

45 780 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 8110099980 200 4086,0 

46 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099980 240 4086,0 

47 780 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1400     46403,4 

48 780 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403     15796,6 

49 780 Муниципальная программа "Управление 1403 1300000000   15796,6 



муниципальными финансами" 

50 780 Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1403 1310000000   15083,0 

51 780 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений в 

рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1310095020   15083,0 

52 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 15083,0 

53 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 15083,0 

54 784 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Сухобузимского района 

      8364,4 

55 784 Общегосударственные вопросы 0100     3624,7 

56 784 Другие общегосударственные вопросы 0113     3624,7 

57 784 Непрограммные расходы 0113 8100000000   3599,7 

58 784 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

0113 8110000000   3599,7 

59 784 Расходы на выполнение прочих 

обязательств в рамках непрограммных 

расходов 

0113 8110099180   1131,5 

60 784 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 8110099180 200 1131,5 

61 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099180 240 1131,5 

62   ИТОГО РАСХОДОВ       708247,1 

 

3.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2016 год 

(тыс.руб.) 
№ 

стр

оки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Раздел, 

подраз

дел 

Сумма на          

2016 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0100000000     453 281,9 

2 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

0110000000     390 495,6 

3 Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной программы 

0110092010     31 645,0 



"Развитие образования" 

4 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0110092010 100   9 453,8 

5 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0110092010 110   9 453,8 

6 Образование  0110092010 110 0700 9 453,8 

7 Дошкольное образование 0110092010 110 0701 9453,8 

8 Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0110092010     31 645,0 

9 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110092010 600   8 193,9 

10 Субсидии бюджетным учреждениям 0110092010 610   8 193,9 

11 Образование  0110092010 610 0700 8 193,9 

12 Дошкольное образование 0110092010 610 0701 8193,9 

13 Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной  программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

0140000000     56 130,7 

14 Региональные выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы 

не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования" 

0140010210     28 136,0 

15 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0140010210 100   28 136,0 

16 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0140010210 110   28 136,0 

17 Образование  0140010210 110 0700 28 136,0 

18 Другие вопросы в области образования 0140010210 110 0709 28136,0 

19 Муниципальная программа "Развитие культуры" 0500000000     27 197,2 

20 Подпрограмма "Обеспечение условий реализации  

программы и прочие мероприятия" 

0530000000     3 963,5 

21 Софинансирование субсидии на комплектование 

фондов муниципальных библиотек края в рамках 

подпрограммы "Обеспечение условий реализации  

программы и прочие мероприятия" 

муниципальной программы "Развитие культуры" 

05300S4880     75,4 

22 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05300S4880 600   75,4 

23 Субсидии бюджетным учреждениям 05300S4880 610   75,4 

24 Культура и кинематография  05300S4880 610 0800 75,4 

25 Культура  05300S4880 610 0801 75,4 

26 Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий, группы хозяйственного 

обслуживания, межшкольного учебно-

производственного комбината в рамках 

0530099810     1 991,6 



подпрограммы "Обеспечение условий реализации  

программы и прочие мероприятия" 

муниципальной программы "Развитие культуры" 

27 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0530099810 200   196,0 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0530099810 240   196,0 

29 Культура и кинематография  0530099810 240 0800 196,0 

30 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

0530099810 240 0804 196,0 

31 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

0900000000     43 671,0 

32 Подпрограмма  "Развитие транспортного 

комплекса Сухобузимского района" 

0910000000     8 086,7 

33 Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта за счет средств 

районного бюджета в рамках подпрограммы 

"Развитие транспортного комплекса 

Сухобузимского района" муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы" 

0910094020     7 748,5 

34 Иные бюджетные ассигнования 0910094020 800   7 748,5 

35 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

0910094020 810   7 748,5 

36 Национальная экономика                                  0910094020 810 0400 7 748,5 

37 Транспорт  0910094020 810 0408 7748,5 

38 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1300000000     53 950,6 

39 Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1310000000     45 689,8 

40 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение сбалансированности 

бюджетов поселенийв рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1310095020     15 083,0 

41 Межбюджетные трансферты 1310095020 500   15 083,0 

42 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540   15 083,0 

43 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1310095020 540 1400 15 083,0 

44 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1310095020 540 1403 15083,0 

45 Непрограммные расходы 8100000000     37 597,6 

46 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

8110000000     35 896,9 

47 Расходы на выполнение прочих обязательств в 

рамках непрограммных расходов 

8110099180     1131,5 

48 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8110099180 200   1131,5 

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

8110099180 240   1131,5 

50 Общегосударственные вопросы 8110099180 240 0100 1131,5 



51 Другие общегосударственные вопросы 8110099180 240 0113 1131,5 

52 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

8110099980     4086,0 

53 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8110099980 200   4086,0 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

8110099980 240   4086,0 

55 Общегосударственные вопросы 8110099980 240 0100 4086,0 

56 Другие общегосударственные вопросы 8110099980 240 0113 4086,0 

57 ВСЕГО        708 247,1 

 

4. Предоставление бюджетных кредитов 

4.1. Администрация Сухобузимского района вправе при наличии свободных 

денежных средств районного бюджета выдавать бюджетам поселений 

Сухобузимского района  бюджетные кредиты на покрытие временных 

кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения бюджетов 

поселений Сухобузимского района, на покрытие дефицитов бюджетов 

поселений, а также на осуществление мероприятий, связанных с 

предотвращением чрезвычайных ситуаций. 

4.2. Установить плату за пользование указанными в пункте 1 настоящей 

статьи бюджетными кредитами: 

1) на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе 

исполнения бюджетов поселений Сухобузимского района, на покрытие 

дефицитов  бюджетов поселений  — в размере 0,1 процента годовых; 

2) на осуществление мероприятий, связанных с предотвращением 

чрезвычайных ситуаций, — по ставке 0 (ноль) процентов. 

4.3. Установить, что предусмотренные настоящей статьей бюджетные 

кредиты предоставляются при включении в соответствующие договоры 

условия об ответственности получателей кредитов за несвоевременный 

возврат бюджетных кредитов и за несвоевременное перечисление платы за 

пользование бюджетными кредитами, установленной в пункте 2 настоящей 

статьи, в виде пени в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей ставки 

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый 

день просрочки, начиная со дня, следующего за установленными договорами 

датами возврата бюджетных кредитов и перечисления платы за пользование 

бюджетными кредитами, и до момента их перечисления в районный бюджет. 

4.4. Условия предоставления бюджетных кредитов, указанных в настоящей 

статье, а также порядок их предоставления и возврата устанавливаются 

администрацией Сухобузимского района. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Е.Ю. 

Назаров). 

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.  

 



Глава района                                                             Председатель  районного 

                                                                                    Совета депутатов    

              В.П. Влиско                                                                   П.П. Артамонов 


